



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

WR ENTREPRISE A/S

MARIELUNDVEJ 39 1., 2730 HERLEV

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. november 2024

Willy Rasmussen

CVR-NR. 19 99 52 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	WR Entreprise A/S Marielundvej 39 1. 2730 Herlev
	CVR-nr.: 19 99 52 75 Stiftet: 1. marts 1997 Kommune: Herlev Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Jens Erik Pedersen, formand Willy Emil Rasmussen Camilla Rasmussen Hensch
Direktion	Willy Emil Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kgs Nytorv 30 1050 København K
Advokat	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	20.483	31.160	33.497	35.752	67.751
Resultat af primær drift.....	10.815	20.229	21.969	24.014	51.300
Finansielle poster, netto.....	3.016	1.858	1.362	-30	-676
Årets resultat.....	10.744	17.280	18.061	18.644	39.368
Balance					
Balancesum.....	112.418	158.608	210.939	167.751	153.844
Egenkapital.....	58.105	65.361	78.080	78.019	67.286
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-52	-371	-21	-446	-293
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	13	15	16	16	23
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	51,7	41,2	37,0	46,5	43,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er totalentreprenørvirksomhed inden for nybyggeri, ombygning og renovering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det realiserede bruttoresultat er som forventet på et lavere niveau ligesom personaleomkostninger tilsvarende er reduceret i overensstemmelse med det forventede.

Det realiserede resultat efter skat på 10,7 MDKK er tilfredsstillende og i tråd med de udmeldte forventninger om et resultat på 8 - 13 MDKK.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet på 10,7 MDKK. efter skat og den økonomiske stilling blev som forventet, idet der var budgetteret med et overskud efter skat på 8-13 MDKK.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlig risiko ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet forsøger ved udførelse af byggearbejder løbende at forbedre og tage størst muligt hensyn til de eksterne miljøforhold.

Videnressourcer

Selskabet udbygger løbende videnressourcer inden for hovedaktiviteten. Ledelsen vurderer, at disse videnressourcer er væsentlige for at opnå den ønskede udvikling af selskabet.

Forventninger til fremtiden

En del større projekter er afsluttet i regnskabsåret, eller afsluttes i det kommende regnskabsår.

Samtidig skal selskabet i regnskabsåret 2024/25 udføre udviklingsaktiviteter primært i form af afholdte timer på byggesager, som forventes igangsat i regnskabsåret 2025/26, ligesom enkelte byggesager, som der er indgået aftale om, er blevet udskudt.

I regnskabsåret 2024/25 budgetteres derfor med et overskud på et lavere niveau end i regnskabsåret 2023/24 i størrelsesordenen 6-10 MDKK. efter skat. Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2024/25.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.482.819	31.160.420
Personaleomkostninger.....	1	-9.401.712	-10.638.647
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-266.402	-293.145
DRIFTSRESULTAT		10.814.705	20.228.628
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-11.098
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		709.801	1.126.154
Andre finansielle indtægter.....	2	2.306.579	939.057
Øvrige finansielle omkostninger.....		0	-207.450
RESULTAT FØR SKAT		13.831.085	22.075.291
Skat af årets resultat.....	3	-3.086.731	-4.795.192
ÅRETS RESULTAT	4	10.744.354	17.280.099

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		338.256	523.152
Indretning af lejede lokaler.....		56.374	101.474
Materielle anlægsaktiver.....	5	394.630	624.626
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		13.443.114	12.433.313
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		20.541.655	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	33.984.769	12.433.313
ANLÆGSAKTIVER.....		34.379.399	13.057.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		37.207.418	15.872.864
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	6.079.040	37.052.887
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.576.442	10.955.956
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		75.000	60.000
Andre tilgodehavender.....		344.660	12.600.286
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	10.225
Periodeafgrænsningsposter.....	8	358.778	531.561
Tilgodehavender.....	9	56.641.338	77.083.779
Likvide beholdninger.....		21.397.136	68.466.069
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		78.038.474	145.549.848
AKTIVER.....		112.417.873	158.607.787

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....	10	500.000	500.000
Overført resultat.....		47.604.927	46.860.573
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	18.000.000
EGENKAPITAL.....		58.104.927	65.360.573
Hensættelser til udskudt skat.....	11	5.235.030	11.165.885
Andre hensatte forpligtelser.....	12	1.380.000	1.942.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.615.030	13.107.885
Igangværende arbejder for fremmed regning, passiv.....	7	5.102.189	19.764.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.608.511	58.879.067
Selskabsskat.....		9.017.586	0
Anden gæld.....		1.969.630	1.495.338
Kortfristede gældsforpligtelser.....		47.697.916	80.139.329
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		47.697.916	80.139.329
PASSIVER.....		112.417.873	158.607.787
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	500.000	46.860.573	18.000.000	65.360.573
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		744.354	10.000.000	10.744.354
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-18.000.000	-18.000.000
Egenkapital 30. juni 2024.....	500.000	47.604.927	10.000.000	58.104.927

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat.....	10.744.354	17.280.099
Årets afskrivninger tilbageført.....	225.048	183.287
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-23.125	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-709.801	-1.126.154
Resultat af associerede virksomheder.....	0	11.098
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.086.731	4.795.192
Betalt selskabsskat.....	10.225	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	20.432.216	8.692.414
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-562.000	-227.500
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-41.458.999	-44.179.477
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-8.255.351	-14.571.041
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-51.927	-370.758
Salg af materielle anlægsaktiver.....	80.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-20.841.655	-938.000
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	795.455
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-20.813.582	-513.303
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-18.000.000	-30.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-18.000.000	-30.000.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-47.068.933	-45.084.344
Likvider 1. juli.....	68.466.069	113.550.413
LIKVIDER 30. JUNI.....	21.397.136	68.466.069
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	21.397.136	68.466.069
LIKVIDER.....	21.397.136	68.466.069

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	13	15	
Løn og gager.....	8.096.661	9.165.085	
Pensioner.....	1.177.066	1.314.932	
Andre omkostninger til social sikring.....	82.852	82.667	
Andre personaleomkostninger.....	45.133	75.963	
	9.401.712	10.638.647	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	259.230	638.290	
	259.230	638.290	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	705.485	584.628	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.601.094	354.429	
	2.306.579	939.057	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.017.586	0	
Regulering af udskudt skat.....	-5.930.855	4.795.192	
	3.086.731	4.795.192	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	18.000.000	
Overført resultat.....	744.354	-719.901	
	10.744.354	17.280.099	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2023.....	1.520.397	903.066	
Tilgang.....	51.927	0	
Afgang.....	-161.260	0	
Kostpris 30. juni 2024.....	1.411.064	903.066	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	997.245	801.592	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-104.385	0	
Årets afskrivninger	179.948	45.100	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	1.072.808	846.692	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	338.256	56.374	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2023.....	32.800	20.000
Kostpris 30. juni 2024.....	32.800	20.000
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	-32.800	-20.000
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	-32.800	-20.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	0	0
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2023.....	11.035.942	0
Tilgang.....	300.000	20.541.655
Kostpris 30. juni 2024.....	11.335.942	20.541.655
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	1.397.371	0
Årets resultat	167.922	0
Årets værdireguleringer	541.879	0
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	2.107.172	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	13.443.114	20.541.655

Andre værdipapir består af kapitalandele i unoterede selskaber der har investeret i ejendomme, der er opgjort til dagsværdi. Dagsværdien er baseret på forudsætninger vedr. diskonteringsrate, stigning i markedsløje mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
WRE Projektudvikling ApS, Herlev.....	82 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Rosenlunds Allé 8 ApS, Lyngby-Taarbæk.....	50 %

Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Unoterede Kapitalandele	Børsnoterede værdipapir
Dagsværdi 30. juni 2024.....	6.764.699	6.678.416
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	167.922	541.879

NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Medgåede materialer.....	267.051.602	589.915.630	
Avancetillæg.....	23.887.075	53.546.939	
Acontofaktureringer.....	-289.961.826	-626.174.606	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	976.851	17.287.963	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	6.079.040	37.052.887	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.102.189	-19.764.924	
	976.851	17.287.963	
Periodeafgrænsningsposter			8
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger og forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			9
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	12.526.042	10.920.556	
	12.526.042	10.920.556	
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Hensættelser til udskudt skat			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
Udskudt skat vedrører:			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	-15.286	-11.512	
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5.255.156	11.780.326	
Ikke afskrivningsberettiget maleri.....	-4.840	-4.840	
Underskud	0	-598.089	
	5.235.030	11.165.885	
Udskudt skat 1. juli.....	11.165.885	6.370.693	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-5.930.855	4.795.192	
Udskudt skat 30. juni.....	5.235.030	11.165.885	

NOTER

	2024 kr.	2023 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			12
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:			
0-1 år.....	244.000	401.000	
> 1 år.....	1.136.000	1.541.000	
	1.380.000	1.942.000	

Andre hensatte forpligtelser vedrører sædvanlig 1-5 års garantiforpligtelse på selskabets byggerier.

Eventualposter mv.
13

WR Entreprise A/S har indgået en huslejekontrakt, hvor den årlige leje er ca. 593 tkr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

I forbindelse med kapitaltegning i HLM Fond II K/S eksisterer der en restforpligtelse på 312 tkr.

Til imødegåelse af ikke udløbne garantiforpligtelser på entreprisekontrakter er afsat 1.380 tkr.

Til sikkerhed for indgåede garantiforpligtelser er afgivet garantier fra pengeinstitut og kauforsikringselskab for et samlet beløb på 133.458 tkr.

Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år.....	1.287.321	2.035.218
	1.287.321	2.035.218

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Willy Rasmussen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Willy Rasmussen Holding ApS, Marielundvej 39, 1. sal, 2730 Herlev, der er moderselskab.

Øvrige nærtstående parter

Finn Mäckler, Direktør (fratrådt i regnskabsåret) og bestyrelsesmedlem (fratrådt i regnskabsåret)

Willy Rasmussen, Direktør (tiltrådt i regnskabsåret) og bestyrelsesmedlem (tiltrådt i regnskabsåret)

Jens Erik Pedersen, Bestyrelsesformand

Camilla Rasmussen Hensch, Bestyrelsesmedlem

WRE Projektudvikling ApS, tilknyttet virksomhed

Englandsvej 25 ApS, tilknyttet virksomhed

Jensløvsvej 14 ApS, tilknyttet virksomhed

Gæslingestien, Trørød ApS, tilknyttet virksomhed

Ellevænget 10 ApS, tilknyttet virksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret 2023/24 haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder, 15.920 tkr.

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder, 705 tkr.

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, 12.576 tkr.

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af noten for personaleomkostninger.

Udlodning af udbytte fremgår af noten for forslag til resultatdisponering.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Willy Rasmussen Holding ApS, Marielundvej 39, 1. sal, 2730 Herlev, CVR-nummer 24242641.
